
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το 
έτος 2020.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, 
για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριό-
τητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας κατά το χρο-
νικό διάστημα από 24-2-2020 έως 30-9-2020.

4 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών έως 30-6-2020, για το προσωπικό της
Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. 
Λάρισας.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
Εξάμηνο έτους 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
Εξάμηνο έτους 2020.

8 Καθορισμός καθηκόντων που ασκούνται από 
τους Αναπληρωτές Προϊσταμένους Κτηματολογι-
κών Γραφείων και Υποκαταστημάτων του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο».

9 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 
ΤΟΕΒ Σερβίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1734 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθμ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1500

15457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15458 Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005)το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,όπως συ-
μπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του
ν. 4368/2016 (Α΄ 21). 

9. Την 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας τους, 
καθώς και για τη συμμετοχή τους σε σεμινάρια.

11. Την 96/5.2.2020 απόφαση του Δημάρχου Αβδήρων.
12. Την πρόβλεψη για την ύπαρξη των σχετικών πι-

στώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στο Δήμο Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το έτος 
2020, ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

• Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 
δεκαπέντε (15) ημέρες έκαστος.

• Ένας (1) υπάλληλος TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
δεκαπέντε (15) ημέρες.

• Δύο (2) υπάλληλοι TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, δεκαπέντε 
(15) ημέρες έκαστος.

• Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, δεκαπέντε 
(15) ημέρες έκαστος.

• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ δεκαπέντε 
(15) ημέρες.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
• Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, εί-

κοσι (20) ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ, είκοσι (20) 

ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ, είκοσι (20) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΛΟΓΩΝ, δέκα (10) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ, πέντε (5) 

ημέρες.

• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, πέντε (5) ημέρες.
• Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, πέντε (5) ημέρες 

έκαστος.
• Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ, πέντε (5) ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ, πέντε (5) ημέρες.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
• Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙ-

ΤΩΝ, είκοσι (20) ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, 

δέκα (10) ημέρες.
• Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ ΔΙΕΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, 

δέκα (10) ημέρες έκαστος.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 

είκοσι πέντε (25) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, δε-

καπέντε (15) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, πέντε (5) ημέρες.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΚΤΗ-

ΝΟΤΡΟΦΙΑΣ, ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, είκοσι πέντε (25) 

ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ, είκοσι πέντε (25) 

ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, πέντε (5) ημέρες.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ-

ΛΟΝΤΟΣ
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ, είκοσι (20) 

ημέρες.
• Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ, πέντε (5) ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, πέντε (5) ημέρες.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ KAI ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ, είκοσι (20) 

ημέρες.
• Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, 

δέκα (10) ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ, δέκα (10) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, δέκα (10) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, 

πέντε (5) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/TP I ΩΝ, πέντε 

(5) ημέρες.
• Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/TP ΙΩΝ, πέντε 

(5) ημέρες έκαστος.
ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Δύο (2) ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ, είκοσι πέ-

ντε (25) ημέρες έκαστος.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ
Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, είκοσι πέντε (25) ημέρες.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, πέντε (5) ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15459Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
• Τρεις (3) ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ, είκοσι (20) 

ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ, είκοσι (20) ημέρες.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει 

το προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 
έτους 2020, στους παρακάτω κωδικούς: Κ.Α 00-6422, 
10.6422, 30.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» με ποσά 1.000,00 ευρώ, 
2.000,00 ευρώ και 1.000,00 ευρώ αντίστοιχα.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες συμπεριλαμβάνο-
νται στο ως άνω ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1736 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθμ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,όπως συ-
μπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

9. Την 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ)
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή 
της ΑΔΜ-Θ.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων του Δήμου Αβδήρων.

11. Την 97/5.2.2020 σχετική απόφαση του Δημάρχου 
Αβδήρων.

12. Την πρόβλεψη για την ύπαρξη των σχετικών πι-
στώσεων στον Προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δή-
μου Αβδήρων Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020, ως εξής:

• Ένας (1) Δήμαρχος, σαράντα (40) ημέρες.
• Τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι, δεκαπέντε (15) ημέρες 

έκαστος.
• Ένας (1) Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου πέντε 

(5) ημέρες.
• Είκοσι ένας (21) Δημοτικοί Σύμβουλοι, δέκα (10) ημέ-

ρες έκαστος.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το 

προϋπολογισμό του Δήμου Αβδήρων οικονομικού έτους 
2020, στον Κ.Α 00-6423.001 «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση τρίτων», ύψους 2.000,00 ευρώ.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες συμπεριλαμβάνο-
νται στο ως άνω ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15460 Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

    Αριθμ. 43458 (3)
Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθα-

ριότητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας κατά το 

χρονικό διάστημα από 24-2-2020 έως 30-9-2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 

30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28.7.2007) « Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-
μησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την 41/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βόρειας Κυνουρίας αναφορικά με την ανάγκη να λει-
τουργεί το Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρα-
σίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 
κατά την ημέρα του Σαββάτου για το χρονικό διάστημα 
από 24-2-2020 έως 30-9-2020 για τους λόγους που ανα-
λυτικά περιγράφονται στην απόφαση.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία των υπηρεσιών κα-
θαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρονικό 
διάστημα από 24-2-2020 έως 30-9-2020 ως ακολούθως:

Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας του Δήμου κατά την ημέρα του Σαββάτου με 
έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκό-
ντων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριό-
τητας Συνοδών Απορριμματοφόρου, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Οδηγών και δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Οδηγών Αυτοκινήτων, βάσει προγράμματος που θα συ-
ντάσσεται από την Υπηρεσία.

Β. Για το προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-
βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η Δευτέρα της 
επόμενης εβδομάδας.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας του οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθ. 5987 (4)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

έως 30-6-2020, για το προσωπικό της Διεύθυν-

σης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις 
του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποί-
ων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσω-
πικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 
152/τ.Α΄) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λο-
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Την υπ' αριθμ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την 3179/35220/21-03-2016 (ΦΕΚ 754 Β') απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

7. Την υπ' αριθμ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διε-
νέργεια ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15461Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

Υπηρεσίας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέρο-
ντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/26-03-2019 (ΦΕΚ Α΄ 50/
26-03-2019) σχετικά με την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 
1 της περίπτωσης Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2019 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις σύμφωνα με το οικ. 
1923/27-03-2020 (ΑΔΑ: ΩΣΔΩ7ΛΡ-ΘΗ9) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων 
επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων (επιζωτία Οζώδους 
Δερματίτιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πα-
νώλη μικρών μηρυκατικών), των προγραμμάτων επι-
τήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 
(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 
Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 
των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία των ζώων 
κατά τη μεταφορά και των ελέγχων σε καταστήματα υγει-
ονομικού κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, για δώ-
δεκα (12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στην Διεύθυνση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-
τικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 30-6-2020 λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
υποχρεώσεων μας καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως 31-3-2020, και μέχρι 1.248 ώρες συνολικά 
για δώδεκα (12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στην Διεύ-
θυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα 
Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για δυο (2) μήνες = 12 Χ 20 X 2 = 480 ώρες.
2. Νυχτερινά:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για δυο (2) μήνες = 12 Χ 16 X 2 = 384 ώρες.
3. Κυριακές-Εξαιρέσιμα:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για δυο (2) μήνες = 12 Χ 16 X 2 = 384 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020 Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολο-
γισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Αριθμ. 157/Δ.Σ. (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
εξάμηνο του έτους 2020». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 άρθρο 7.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
3. Το αριθμ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

4. Το ΦΕΚ 16/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-01-2020.
5. Την αριθμ. 738/31-01-2020 εισήγηση της Διοικητικής 

Υπηρεσίας για την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχό-
λησης σε υπαλλήλους της για την αντιμετώπιση έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου  Άμφισσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

1 άτομο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ: 20 ώρες 
(απασχόληση καθημερινή πρωί, 06:00-22:00)

1 άτομο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 120 ώρες (απα-
σχόληση καθημερινή πρωί, 06:00-22:00)

1 άτομο ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ: 120 ώρες (απασχόληση καθη-
μερινή πρωί, 06:00-22:00)

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 
απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και 
η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-
μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύφους 1.740,43 € θα κα-
λυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. 283/Δ.Σ. (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
Εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
 ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 άρθρο 7.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15462 Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
3. Το αριθμ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενι-

κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄)».

4. Το ΦΕΚ 16/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-01-2020.
5. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Άμ-
φισσας Νοσοκομείου 

για την απρόσκοπτη λειτουργία της Γραμματείας 
Διοίκησης, της Πληροφορικής και του Δ.Σ και για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου  Άμφισσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟ-
ΓΕΥΜΑ

ΑΡΓΙΕΣ -
ΝΥΧΤΕΣ

1. 2 άτομα ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 120 96
2. 1 άτομο ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 120 96
3. 1 άτομο ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 120 96
4. 1 άτομο ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 120 96

5.  1 άτομο ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 120 96

6. 1 άτομο ΔΕ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 120 96

7. 1 άτομο ΔΕ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ - 96

8. 1 άτομο ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 120 96

9. 1 άτομο ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 120 96

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα απα-
σχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και η απασχό-
ληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύφους 11.152,48 € θα κα-
λυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 20 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. 186/Δ.Σ. (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ 
Εξάμηνο έτους 2020. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
 ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 άρθρο 7.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

3. Το αριθμ. 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(176/Α΄)».

4. Το ΦΕΚ 16/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-01-2020.
5. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νο-
σοκομείου Άμφισσας για την απρόσκοπτη λειτουργία 
της Γραμματείας Διοίκησης, της Πληροφορικής και του 
Δ.Σ και για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άμφισσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

1 άτομο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ: 120 ώρες 
(απασχόληση καθημερινή πρωί, 06:00-22:00)

1 άτομο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ: 60 ώρες (απα-
σχόληση καθημερινή πρωί, 06:00-22:00)

1 άτομο TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ: 60 ώρες (απασχόληση 
καθημερινή πρωί, 06:00-22:00)

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα απα-
σχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και η απασχό-
ληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμμένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 961,71 € θα καλυ-
φθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 96/24/19.03.2020 (8)
Καθορισμός καθηκόντων που ασκούνται από 

τους Αναπληρωτές Προϊσταμένους Κτηματολο-

γικών Γραφείων και Υποκαταστημάτων του Φο-

ρέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (ΝΠΔΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 4 του ν. 4512/2018 

(Α΄ 5).
2. Την αριθμ. ΓΔ 194/2005634/27.02.2020 εισήγηση 

του Γενικού Διευθυντή.
2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι Αναπληρωτές Προϊστάμενοι που υπηρετούν σε Κτη-
ματολογικά Γραφεία του άρθρου 15 του ν. 4512/2018:

1) Επικουρούν τον Προϊστάμενο συνολικά στις αρ-
μοδιότητές του, όπως ορίζονται στο άρθρο 16 παρ. 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15463Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

του ν. 4512/2018, καθώς και σε θέματα λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου και παρέχουν καθοδήγηση 
και εποπτεία στο προσωπικό για κάθε απαιτούμενη προ-
παρασκευαστική διαδικαστική ενέργεια για την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της παραγράφου 3 του άρθρου 15 
του ν. 4512/2018.

2) Επικουρούν τον Προϊστάμενο σε θέματα νομικού 
ελέγχου για τη συνδρομή των προϋποθέσεων νομιμότη-
τας επί αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων πρά-
ξεων και τη διόρθωση εγγραφών στα επιμέρους συστή-
ματα δημοσιότητας που τηρεί το Κτηματολογικό Γραφείο 
και παρέχουν καθοδήγηση και εποπτεία σε σχέση με τις 
δραστηριότητές και τις εργασίες του Νομικού Τμήματος 
που λειτουργεί κατά το άρθρο 16 του ν. 4512/2018.

3) Οι Αναπληρωτές Προϊστάμενοι ενεργούν υπό την 
καθοδήγηση του Προϊσταμένου του Κτηματολογικού 
Γραφείου και, όταν αυτός ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύε-
ται, ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντά του. Στην 
τελευταία περίπτωση, εάν στο ίδιο Κτηματολογικό Γρα-
φείο υπηρετούν περισσότεροι του ενός Αναπληρωτές 
Προϊστάμενοι, τα καθήκοντα αναπλήρωσης ασκούνται 
από τον αρχαιότερο Αναπληρωτή κατά τη σειρά έντα-
ξης στο Φορέα σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. 4 του 
ν. 4512/2018.

Άρθρο 2

Οι Αναπληρωτές Προϊστάμενοι που υπηρετούν σε 
Υποκαταστήματα του άρθρου 15 του ν. 4512/2018:

1) Επικουρούν τον Προϊστάμενο συνολικά στις αρ-
μοδιότητές του, όπως ορίζονται στο άρθρο 16 παρ. 6 
του ν. 4512/2018, καθώς και σε θέματα λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος και παρέχουν καθοδήγηση και επο-
πτεία στο προσωπικό για κάθε απαιτούμενη προπαρα-
σκευαστική διαδικαστική ενέργεια για την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων της περίπτωσης β) της παραγράφου 3 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, καθώς και των αρμοδιο-
τήτων της περίπτωσης α) της ίδιας παραγράφου, όταν 
αυτές έχουν εκχωρηθεί με απόφαση του Προϊσταμένου 
του Κτηματολογικού Γραφείου, σύμφωνα με το τελευταίο 
εδάφιο της υποπερίπτωσης γγ) της περίπτωσης β).

2) Επικουρούν τον Προϊστάμενο σε θέματα νομικού 
ελέγχου για τη συνδρομή των προϋποθέσεων νομιμό-
τητας επί αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 
πράξεων στο σύστημα Μεταγραφών και Υποθηκών, 
στο σύστημα ενεχύρων κατά το ν. 2844/2000 (Α΄220), 
καθώς και στο σύστημα του Κτηματολογίου, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της προηγούμενης παραγράφου.

3) Οι Αναπληρωτές Προϊστάμενοι ενεργούν υπό την 
καθοδήγηση του Προϊσταμένου του Υποκαταστήματος 
και, όταν αυτός ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται, ασκούν 
τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντά του. Στην τελευταία 
περίπτωση, εάν στο ίδιο Υποκατάστημα υπηρετούν πε-
ρισσότεροι του ενός Αναπληρωτές Προϊστάμενοι, τα 
καθήκοντα αναπλήρωσης ασκούνται από τον αρχαιό-
τερο Αναπληρωτή κατά τη σειρά ένταξης στο Φορέα 
σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4512/2018.

Άρθρο 3

Οι υπηρετούντες Προϊστάμενοι των Κτηματολογικών 
Γραφείων και των Υποκαταστημάτων κατά την άσκηση 

των καθηκόντων τους, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 6
του ν.  4512/2018, αναθέτουν στους Αναπληρωτές 
Προϊσταμένους τα αναφερόμενα υπό τα άρθρα 1 και 
2 της παρούσας έργα, καθώς και κάθε άλλο ειδικό έργο 
σχετιζόμενο με τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες των 
υπηρεσιών των Κτηματολογικών Γραφείων και των Υπο-
καταστημάτων κατά τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3
του ν. 4512/2018.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5/1/3-4-2020 (9)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ 'υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 

ΤΟΕΒ Σερβίων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΠΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΣΕΡΒΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρον 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(176/Α΄) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 134) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1° «Πραγματοποίηση εργασίας καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον ΤΟΕΒ Σερ-
βίων» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - υπάρχουν και 
καθ' όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15464 Τεύχος B’ 1500/21.04.2020

των O.E.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως 
ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας μέχρι 40 ώρες για δυο Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες για τρεις (3) Εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 40 ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δυο (2) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τρεις (3) Εποχικούς 
υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, πέντε (5) υπαλλήλους και 
τετρακόσιες εξήντα (460) ώρες συνολικά κατ' ανώτερο 
όριο. Για το Β΄ εξάμηνο του 2020 απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας, μέχρι 40 ώρες για δυο (2) Τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 100 ώρες για τρεις (3) Εποχιακούς υπαλλήλους. 

Μέχρι 64 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για δυο (2) Τακτικούς υπαλλήλους 
και μέχρι 80 ώρες για τρεις (3) Εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά πέντε (5) υπαλλήλους και εφτακόσιες 
σαράντα οχτώ (748) ώρες συνολικά κατ' ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Ζαρογιάννης Κων/νος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

γ) Τη δημοσίευση του παρόντος θέματος στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρβια, 3 Απριλίου 2020

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015002104200008*


		2020-04-21T16:37:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




